D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHI-OSAKA EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：水上 雅博 ／ 幹事：藤本 良男 ／ 会報資料担当：田原 さおり

■ 卓話

「会員増強」

      北埜  登 君

■ 今日の歌

「君が代」

「四つのテスト」

   ピアノ 岩島 佳子 先生

■ 例会後 8月度定例理事会

■ 8月9日（木）

卓話「今103」

寺西 太一 君

■ 例会後、決算・予算報告会

先週（7/26）の出席者数：38名（1）

ｹﾞｽﾄ 15名：韓国・麗川ＲＣより

短期青少年交換来日学生7名

  大阪府立花園高等学校より

  短期青少年交換派遣学生6名

    長期青少年交換派遣学生

          藤井 華子さん

      藤井 直子様

出席率：74.51％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：64名（免除14名）

 7/5 7/12 7/19

HC出席 35(3)名 38(3)名 休会

MU出席 5(0))名 4(0))名

修正出席率 75.47％ 82.35％

               水 上 会 長

25日に、短期交換留学生が韓国のヨチョン・ロータリーから関西空港に到着致しました。その夜、ホテルセイリュ
ウにて、花園高校の皆様も迎えて、歓迎夕食会を開催致しました。
日本に来て間もないので、留学生の皆さんは多少緊張気味で固くなっておられると共に、食事も進まないようでした
。表さんは「すぐに慣れて帰る頃には仲良しになってくれる。大丈夫だ！」とのことで少々安心しました。
また、26日は、東大阪東ロータリーの例会にも来て頂き、カレーをおいしそうに食べており「大丈夫！」といった感
じでした。例会場では、参加者と一緒に集合写真を撮り、退室されました。またこの日は、18～19年度派遣学生の藤
井華子（ふじいかこ）さんが来られました。現在、大阪市立南高校1年生です。派遣先は、フランス第1510地区。エ
コール・カレッジ・セイント・アンです。
一年間しっかりと学び、国際親善をして大きく成長して頂きたいものです。
また、26日の夜は、短期交換留学生と、焼肉店「助春」にて夕食会を行いました。さすがに焼肉とあってか良く食

べ、楽しそうでした。
これから29日まで、そして花園高校の方が8月2日まで韓国へ行きます。台風が少し心配です。子供達はロータリア
ンの愛と好意に守られながら、外国での生活で異文化に触れ、違いを知り、互いに認め合いながら国際感覚を身に着
けて成長していくと思います。我々は次の時代の青少年を育てて行くという有意義な奉仕活動を行っていると思いま
した。
西日本豪雨の募金も行いましたが、その被害は甚大でありました。災害、死者も多かったのですが、私の会社は岡

山県以西の物資輸送に苦慮するようになり、ＪＲ貨物は 11月まで復旧しないので、毎日のように荷物が運べません。
復旧も遅れてしまうかもしれません。また、タイのヤンナワから豪雨災害に 20万円の送金がありました。田中パスト
会長がタイに行ってお礼をしていただけるとの事です。

  東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(7/26)

会 長 の 時 間

『職業を語り、誇りを持ってロータリーをエンジョイしよう』

Club Weekly Report  2018-8-2  No.2573

8月は

会員増強

新クラブ結成推進月間

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/
TEL:072-985-0189

藤 本 幹 事

本日は、大阪ネクストＲＣ会長の呉様、幹事の中川

様、ようこそお越し下さいました。

≪これからの予定≫

【１】 本日、例会後、8月度定例理事会

【２】 8/9（木）例会後、決算・予算報告会、第1回

春のＲＹＬＡ実行委員会

【３】 8/16（木）休会

＜連絡事項＞

【１】 引き続き「西日本豪雨災害義捐金ＢＯＸ」を回

しますのでよろしくご協力のほどお願い申し上

げます。

【２】 本日、12/7（金）、12/8（土）開催の地区大会

 のリーフレットを配布しております。

【３】 事務局の業務は8/13（月）～16日（木）まで

       休みとなりますのでよろしくお願い致します。

◎出席・プログラム委員会       山村委員長

☆ホームクラブ皆出席

 表 会員 北川会員 田中（哲）会員 大塚会員

☆皆出席

 ３７年  表 会員

 ３１年  金子会員

 ３０年  溝畑会員

 ２８年  井上会員 勝山会員

 ２７年  石田会員

 ２６年  北川会員

 ２５年  島 会員 小林（一）会員

 ２４年  岡田会員

 ２２年  須﨑会員 芳田会員

 ２１年  天野会員

 １９年  山村会員

 １５年  田中（哲）会員 吉﨑会員

 １２年  広田会員 大橋会員

１０年  水上会員 吉川会員

７年  北埜会員 大塚会員

  ６年  河村会員 森本会員 藤本会員

  ３年  戸田会員

  ２年  一由会員

１年  斉藤会員 井戸田会員 田原会員

          長期青少年交換派遣学生

           藤井 華子さん（大阪南高校）

韓国・麗川ＲＣ短期青少年交換来日学生・花園高校派遣学生

幹 事 報 告

皆 出 席 お 祝 い